
Contacto

Teléfono +34 928301150
Correo Electrónico juridico@gesplan.es

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 266/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gesplan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de maquinaria en régimen de alquiler para la ejecución de una pista en la
zona de El Chorro en Taganana, T.M de Santa Cruz de Tenerife, Parque Rural de Anaga. 


Servicio (mediante 3 lotes) de recogida, transporte y gestión de determinados residuos peligrosos y otrosDescripción 
residuos, recogidos en los puntos limpios gestionados por GESPLAN, titularidad del Cabildo Insular de Tenerife
Valor estimado del contrato 500.482,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.975,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.912 EUR.

Clasificación CPV
43310000 - Maquinaria de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
Del 23/05/2024 durante 12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución total se extenderá desde la firma del contrato hasta la finalización del encargo (12
meses desde la firma del Acta de Comprobación de replanteo, susceptible a ampliaciones). Los plazos de entrega son
los establecidos en los pliegos.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Se adjudica de conformidad con lo dispuesto en el informe técnico de adjudicación obrante en el expediente.

http://www.gesplan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1.- Excavadora 13-14Tn


Suministro en régimen de alquiler de excavadora 13-14TnDescripción 
Valor estimado del contrato 42.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.325,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.360 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAQUINAS OPEIN SLU
NIF B76274075
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

URB. IND. MONTAÑA BLANCA NAVE 5
(35400) ARUCAS España

Contacto

Teléfono +928 679002
Correo Electrónico dpto.comercial@opein.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.092 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.688,44 EUR.

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación de este lote a MAQUINAS OPEIN, S.L de conformidad con el informe de propuesta
de adjudicación obrante en el expediente,.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b2dd2b9-00ca-4075-aafb-64ae263de73d


Precio de la oferta más baja 20.998 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 37.092 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2.- Excavadora 8-9Tn

Suministro en régimen de alquiler de excavadora 8-9TnDescripción 
Valor estimado del contrato 23.460 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.102,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.460 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAQUINAS OPEIN SLU
NIF B76274075
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

URB. IND. MONTAÑA BLANCA NAVE 5
(35400) ARUCAS España

Contacto

Teléfono +928 679002
Correo Electrónico dpto.comercial@opein.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.998 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.457,16 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica de conformidad con lo dispuesto en el informe técnico de adjudicación obrante en el expediente.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 13.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3.- Dúmper

Suministro en régimen de alquiler de dumper.Descripción 
Valor estimado del contrato 17.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.564,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ITT ALQUILER, S.L.
NIF B64303977
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CRTA N-II KM 591
(08760) MARTORELL España

Contacto

Teléfono +34 661476201
Correo Electrónico josue.fernandez@itt1878.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.969,3 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica de conformidad con lo dispuesto en el informe técnico de adjudicación obrante en el expediente.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: LOTE 4.- Rodillo y minipala

Suministro en régimen de alquiler de rodillo y minipala.Descripción 
Valor estimado del contrato 17.742 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.983,94 EUR.



Dirección Postal

Edf. Servicios Múltiples I Planta 8ª.
(35071) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 16.156 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.900 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe (sin impuestos) 17.742 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAQUINAS OPEIN SLU
NIF B76274075
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

URB. IND. MONTAÑA BLANCA NAVE 5
(35400) ARUCAS España

Contacto

Teléfono +928 679002
Correo Electrónico dpto.comercial@opein.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.156 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.286,92 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica de conformidad con lo dispuesto en el informe técnico de adjudicación obrante en el expediente.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Política Territorial, Cohesión Territorial y Aguas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org

Presentación de recursos

Consejería de Política Territorial, Cohesión Territorial y Aguas

https://www.gobiernodecanarias.org


Lugar

SEDE GESPLAN

Dirección Postal

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 19/06/2024 a las 14:29 horas

Lugar

SEDE GESPLAN

Dirección Postal

AVDA 3 DE MAYO
(38005) España

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 10:00 horas
Las fechas son estimadas. Las fechas definitivas serán
comunicadas a los licitadores a través de la
Plataforma.

Dirección Postal

C. de José Manuel Guimerá, 10, 38003 Santa Cruz de
Tenerife
(35071) Santa Cruz de Tenerife España

Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria y sujeto a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59
Observaciones: IMPORTANTE: Las 23:59 es la hora oficial de la Plataforma, que son las 22:59h canaria. 
 La mesa de
contratación no admitirá ninguna oferta presentada fuera de ese límite temporal

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.gobiernodecanarias.org


AVDA 3 DE MAYO
España

Las fechas son estimadas. Las fechas definitivas serán
comunicadas a los licitadores a través de la
Plataforma.

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jJUdzVTEwKJVYjg xA4nMUw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Servicio de reparación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000013914508 |  2024-000845289 | Fri, 02 Aug 2024 10:56:48:385 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168662595039447871393091135537076728516 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jJUdzVTEwKJVYjgxA4nMUw%3D%3D

